[bookmark: _GoBack]СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ

от  ____ мая 2021 года								№ ______
с. Кыра

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Кыринский район» от 13 февраля 2013 года № 53 «Об утверждении структуры и схемы управления администрации муниципального района «Кыринский район»

	В целях приведения нормативной правовой базы муниципального района «Кыринский район» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст.23 Устава муниципального района «Кыринский район», Совет муниципального района «Кыринский район» решил:
	1.Внести в структуру администрации муниципального района «Кыринский район», утвержденную решением Совета муниципального района «Кыринский район» от 13 февраля 2013 года № 53 «Об утверждении структуры и схемы управления администрации муниципального района «Кыринский район» следующие изменения:
	1.1. п. 6.1.изложить в следующей редакции:
«6.1 6.1. Юридический отдел администрации муниципального района «Кыринский район»;
Выполнение функций:
- по обеспечению руководителя администрации, администрации в части координации работы с поселениями, планирования деятельности администрации, документооборота, информационного обеспечения, других организационных мероприятий;
- по обеспечению деятельности представительного органа в части правового, информационного, документационного, других организационных мероприятий;
- по правовому обеспечению администрации;
- по предоставлению муниципальных нормативных правовых актов в уполномоченный орган для включения их в регистр муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края;
- по организации участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального района;
- по исполнению переданных государственных полномочий:
- по работе с обращениями граждан;
- выполнение иных функций в соответствии с Положением об отделе.»
1.2. статью 3 «6. Управление делами администрации муниципального района «Кыринский район;» дополнить п. 6.4 следующего содержания:
«6.4  Отдел по работе с Советом муниципального района «Кыринский район», муниципальной службе и кадрам администрации муниципального района «Кыринский район»;
Выполнение функций:
- по обеспечению деятельности представительного органа, кадрового информационного, документационного, других организационных мероприятий;
- по  кадровому обеспечению администрации;
- по пенсионному обеспечению за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Кыринский район»
- по ведению кадрового резерва управленческих кадров;
-по предоставлению муниципальных нормативных правовых актов в уполномоченный орган для включения их в регистр муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края;
- по осуществлению мер по противодействию коррупции;
- по исполнению переданных государственных полномочий:
-по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края
- выполнение иных функций в соответствии с Положением об отделе.»
1.3. Схему управления  администрации  муниципального района «Кыринский район», утвержденную решением Советом муниципального района «Кыринский  район»  от 13 февраля 2013 № 53 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Направить данное решение главе муниципального района «Кыринский район» для подписания и обнародования в порядке, установленном Уставом муниципального района «Кыринский район».
	3. Настоящее решение обнародовать на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                         Л.Ц. Сакияева

Председатель Совета
муниципального района
«Кыринский район»						 В.К. Воскобоева

Приложение № 2 к решению Совета муниципального района «Кыринский район» от 13.02.2018 №_53

СХЕМА УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

Глава муниципального района «Кыринский район»
Единая дежурно-диспетчерская служба
Главный специалист по ГО, ЧС

		↔↔↔
←←Главный специалист по мобилизационной работе и секретному делопроизводствуавный специалист по мобилизационной работе и секретному делопроизводству

			Главный специалист - главный бухгалтерспециалист – бухгалтер

пециалист - бухгалтер
ециалист - бухгалтер
циалист - бухгалтер
специалист - бухгалтер
 Главный специалист - бухгалтер
ный специалист - бухгалтер

	Заместитель главы муниципального района«Кыринский район» пообщественному самоуправлению, социальной сфере, межнациональным имежконфессиональным отношениям

Первый заместитель главы муниципального района «Кыринский район»

Управляющий делами администрации
муниципального района «Кыринский район»
Комитет по финансам администрации муниципального района «Кыринский район»

Юридический отдел   администрации муниципального района «Кыринский район»
Отдел по работе с Советом  муниципального района «Кыринский район», муниципальной службы и ка, драм администрации муниципального района «Кыринский район»
Архивный отдел администрации муниципального района «Кыринский район»

Бюджетный отдел комитета по финансам администрации муниципального района «Кыринский район»

Ответственный секретарь комиссии
по делам несовершеннолетних  и
защите их прав
Комитет образования администрации муниципального района «Кыринский район»
Отдел по бухгалтерскому учету и отчетности комитета по финансам администрации муниципального района «Кыринский район»
Отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район»

Отдел жилищно-коммунальной политики, дорожного хозяйства, транспорта и связи  администрации муниципального района «Кыринский район»
Отдел экономики, развития  среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район»

Отдел развития сельского хозяйства администрации муниципального района «Кыринский район»

Комитет культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Кыринский район»

	Муниципальные Образовательные учреждения
Муниципальные учреждения культуры и спорта